
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Л& _ 2022 г. № 

Об определении мест на территории города Рязани, на которые 
запрещается возвращать животных без владельцев 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном 

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  
1. Определить следующие места на территории города Рязани, на которые 

запрещается возвращать животных без владельцев: 

-территории дошкольных образовательных учреждений (детские сады), а также 

ближе 100 метров от границ указанных территорий; 

- территории общеобразовательных учреждений (школы), а также ближе 100 метров 

от границ указанных территорий; 

- территории профессиональных образовательных учреждений (колледжи, 

техникумы), а также ближе 100 метров от границ указанных территорий; 

-территории образовательных учреждений высшего образования (вузы), а также 

ближе 100 метров от границ указанных территорий; 

- территории учреждений дополнительного образования детей (государственные 

и муниципальные учреждения дополнительного образования), а также ближе 100 метров 

от границ указанных территорий; 

- территории спортивных учреждений (стадионы, государственные и муниципальные 

физкультурно-оздоровительные комплексы), а также ближе 100 метров от границ указанных 

территорий; 

- территории лечебно-профилактических объектов здравоохранения (диспансеры, 

больницы, поликлиники, медико-санитарные части), а также ближе 100 метров от границ 

указанных территорий; 



- общественные территории (парки, скверы, бульвары, муниципальные пляжи), 

а также ближе 100 метров от границ указанных территорий. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ромодина М.Д. 

Глава администрации ' flfЕ.Б.Сорокина 
V'"" ' 

" - •• v V\ '.Л Л » "\ 


